5

	ПРОЕКТ

	Вносится председателем Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»

	Автор проекта:

	Председатель Совета депутатов ГП «Город Амурск»

	Пермяков О.Г.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»

Амурского муниципального района Хабаровского края

	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	№

	г. Амурск

Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края   на II квартал 2026 год

Заслушав информацию председателя Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» О.Г. Пермякова о плане работы на II квартал 2026 года, Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» на II квартал 2026 года (ПРИЛОЖЕНИЕ).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Пермякова О.Г.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель Совета депутатов

                 О.Г. Пермяков

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
от ____________ № _____
ПЛАН

работы Совета депутатов городского поселения «Город Амурск»
на II квартал 2026 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку вопроса
	Кто привлекается к подготовке

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Заседания Совета депутатов

	1.
	Очередное заседание Совета депутатов
	16.04.2026
21.05.2026

25.06.2026
	Председатель Совета депутатов
	Совет депутатов

	2.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов представительного органа в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.
	2 квартал
	Совет депутатов
	Администрация города

	3.
	Отчет главы городского поселения «Город Амурск» о результатах своей деятельности, деятельности администрации городского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных представительным органом городского поселения «Город Амурск» в 2025 году
	Апрель
	Совет депутатов
	Администрация города

	4.
	Разработка, согласование проектов нормативно-правовых актов, регламентирующих процесс распоряжения, владения, пользования муниципальным имуществом, земельными участками на территории городского поселения «Город Амурск»
	2 квартал
	Комиссия по бюджету
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	5.
	Организация работы по обращению граждан
	2 квартал
	Совет депутатов

	6.
	Утверждение отчета о работе Совета депутатов

за 1-й квартал 2026 г.
	Апрель
	Председатель Совета депутатов

	7.
	Отчет об исполнении бюджета города за 2025 год
	Май
	Комиссия по бюджету
	Финансовый отдел

	8.
	Информация об исполнении бюджета города за 1 квартал 2026 года
	2 квартал
	Комиссия по бюджету
	Финансовый отдел

	9.
	Информация об отчетах должностных лиц органов местного самоуправления
	Апрель
	Совет депутатов
	Администрация города

	10.
	Информация об эффективности использования муниципального имущества
	Апрель
	Совет депутатов
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	11.
	Уточнение местного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
	2 квартал
	Комиссия по бюджету
	Финансовый отдел

	12.
	О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск»
	2 квартал
	Совет депутатов
	Администрация

города

	13.
	Изменение Положения о местных налогах в городском поселении «Город Амурск» в соответствии с изменением действующего законодательства
	2 квартал
	Совет депутатов
	Финансовый отдел

	14.
	Разработка и утверждение программ по основным вопросам местного значения
	По мере необходимости
	Совет депутатов
	Структурные подразделения

	15.
	Проведение юридической экспертизы и подготовка заключений по проектам решений, постановлений Совета депутатов
	2 квартал
	Совет депутатов
	Юридический отдел

	II. Работа депутатов Совета депутатов с избирателями и населением, организация приема граждан

	1.
	Информационные встречи депутатов с избирателями на округах
	2 квартал

	Депутаты Совета депутатов

	2.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы
	Апрель – Май

	Депутаты Совета депутатов

	3.
	Прием граждан
	Еженедельно

	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях (шествия, мероприятия, митинг, субботник)
	к 9 Мая, ко Дню города

	Депутаты Совета депутатов

	5.
	Работа с первичными ветеранскими организациями
	Май

	Председатель Совета депутатов, депутаты

	III. Взаимодействие с Законодательной Думой Хабаровского края

	1.
	Реализация права законодательной инициативы в Законодательной Думе Хабаровского края
	2 квартал
	Председатель Совета депутатов

	VI. Информационные встречи

	1.
	Информационная встреча с ресурсными компаниями по вопросам стоимости коммунальных услуг для населения, в том числе СОИ
	Апрель
	Председатель комиссии по правам человека, законности и социальной гарантии населения
	Отдел ЖКХ,

УК,

Представители ресурсных компаний

	V. Взаимодействие с главой городского поселения «Город Амурск» и администрацией города

	1.
	Участие в работе коллегии при главе поселения «Города Амурска» «О реализации Стратегии социально-экономического развития городского поселения «Город Амурск» в 2025 году и задачах администрации города по выполнению основных направлений социально-экономического развития на 2026 год»
	2 квартал
	Председатель Совета депутатов

	Администрация города

	2.
	Участие в работе аппаратных совещаний, комиссий, проводимых администрацией городского поселения «Город Амурск»
	2 квартал
	Председатель Совета депутатов

Депутаты.
	Администрация города

	3.
	Участие в планерных совещаниях с учреждениями ЖКХ
	Еженедельно
	Председатель Совета депутатов
	Администрация города

	VI. Организационно-методическая и информационная работа

	1.
	Ознакомление депутатов с изменениями в действующем законодательстве

	По мере необходимости
	Постоянные комиссии
	Юридический отдел

	2.
	Изменения Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» от 20.03.2025 № 33-ФЗ
	По мере необходимости
	Постоянные комиссии
	Администрация города

	3.
	Изучение с депутатами действующего законодательства в сфере противодействия коррупции

	По мере необходимости
	Постоянные комиссии
	Юридический отдел

	VII. Участие в общих мероприятиях городского поселения «Город Амурск»

	1.
	Мероприятия, посвященные Дню весны и труда
	Апрель – Май
	Совет депутатов
	Администрация города

	2.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Апрель – Май
	Совет депутатов
	Администрация города

	3.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Российского предпринимательства
	Май
	Совет депутатов
	Администрация города

	4.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню России
	Июнь
	Совет депутатов
	Администрация города

	5.
	Праздничные мероприятия, посвященные 69-летию города Амурска
	Июнь
	Совет депутатов
	Администрация города

	6.
	Участие в акции «Весенняя неделя добра»
	Апрель
	Депутаты
	Отдел по молодежной политике и спорту

	7.
	Участие в акции «Георгиевская ленточка»
	Апрель – Май
	Депутаты
	Отдел по молодежной политике и спорту

	VIII. Взаимодействие с Амурским муниципальным районом и представительным органам Амурского муниципального района

	1.
	Участие в коллегиях, совещаниях, совместных мероприятиях
	2 квартал
	Председатель Совета депутатов,

депутаты.

	2.
	Участие в заседаниях Совета председателей представительных органов поселений Амурского муниципального района
	2 квартал
	Председатель Совета депутатов

Председатель Совета депутатов                                                     О.Г. Пермяков